



АДМИНИСТРАЦИЯ  
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2024

№ 4237-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений в  
постановление администрации  
Уссурийского городского округа  
от 26 августа 2021 года № 1973-НПА  
«Об утверждении Порядка  
присуждения премии талантливой  
и одаренной молодежи за особые  
достижения в области образования,  
науки, культуры и общественной  
деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», Федеральным законом от 27 июня 2011 года № 161-ФЗ «О национальной платежной системе», Налоговым кодексом Российской Федерации, на основании решения Думы Уссурийского городского округа от 04 декабря 2006 года № 522-НПА «О Положении о порядке организации и осуществлении мероприятий по работе с молодежью на территории Уссурийского городского округа», решением Думы Уссурийского городского округа от 26 марта 2024 года № 1055-НПА «Об установлении перечня мероприятий, проводимых на территории Уссурийского городского округа, по результатам участия в которых полученные физическими лицами доходы (премии) освобождаются от налогообложения», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством и корректировки Порядка присуждения



премии талантливой и одаренной молодежи за особые достижения в области образования, науки, культуры и общественной деятельности

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 26 августа 2021 года № 1973-НПА «Об утверждении Порядка присуждения премии талантливой и одаренной молодежи за особые достижения в области образования, науки, культуры и общественной деятельности» (далее – постановление) следующие изменения:

а) в преамбуле постановления слова «на 2021 - 2025 годы» заменить словами «на 2021 - 2027 годы»;

б) в Порядке присуждения премии талантливой и одаренной молодежи за особые достижения в области образования, науки, культуры и общественной деятельности (далее - порядок), утвержденном постановлением:

в разделе I «Общие положения»:

в подпункте «а» пункта 2 слова «пятнадцать премий» заменить словами «восемнадцать премий»;

в подпункте «б» пункта 2 слова «десять премий» заменить словами «тринадцать премий»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Размер Премии составляет 10000,00 (десять тысяч) рублей.»

в) в разделе II «Порядок выдвижения кандидатур»:

абзац восьмой пункта 7 изложить в следующей редакции:

«выписку, содержащую сведения о реквизитах банковского счета карты «МИР» с указанием номера карты, выданной в соответствии с Федеральным законом от 27 июня 2011 года № 161-ФЗ «О национальной платежной системе» кредитной организацией, находящейся на территории Уссурийского городского округа;»;

абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8. Документы кандидата на получение Премии, установленные пунктом 7 Порядка, предоставляются в управление по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Уссурийского городского округа, (далее – Управление) (г. Уссурийск, ул. Некрасова, д. 66, каб. 503, тел./факс: 8(4234)31-54-84, адрес электронной почты: usmolpol@adm-ussuriisk.ru.)»;

в абзаце третьем пункте 8 слова «предоставления Образовательными организациями пакета документов» заменить словами «предоставления Образовательными организациями документов»;

слова «факт поступления пакета документов» заменить словами «факт поступления документов»;

в абзаце первом пункта 9 слова «с даты регистрации пакета документов кандидата» заменить словами «с даты регистрации документов кандидата»;

слова «в случае предоставления Образовательными организациями неполного перечня документов, пакет документов не принимается к дальнейшему рассмотрению» заменить словами «в случае предоставления Образовательными организациями неполного перечня документов, документы не принимаются к дальнейшему рассмотрению»;

в разделе III «Порядок отбора и утверждение кандидатур»:

в пункте 14 слова «подавший пакет документов ранее и зарегистрированный в журнале регистрации» заменить словами «подавший документы ранее и зарегистрированные в журнале регистрации»;

в пункте 17 слова «готовит проект» заменить словами «осуществляет подготовку проекта»;

в разделе IV «Финансирование»:

в пункте 18 слова «на 2024 - 2025 годы» заменить словами «на 2021 - 2027 годы»;

в разделе V «Порядок выплаты премии»:

пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Информация о предоставлении лауреатам денежной Премии размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и получение указанной информации осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского округа (Болтенко) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт администрации Уссурийского городского округа».

Глава Уссурийского  
городского округа



Е.Е Корж